
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 021/2019/CPL 
Processo Licitatório nº 3.856/2019/PMM. Objeto: Registro de preços 
para eventual contratação de empresa especializada na prestação dos 
serviços de agenciamento de viagens, que compreende a reserva, emis-
são, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens ro-
doviárias em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, por meio 
de atendimento remoto (e-mail e telefone) e através de agência, destina-
da para atendimento ao programa de benefícios eventuais e emergenciais 
a pessoas em situação de extrema vulnerabilidade social do município de 
marabá, amparados pela lei municipal nº 17.539/, lei de diretrizes orça-
mentárias e atendimento à operacionalização da Secretaria de Assistência 
Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC. Onde sagrou-se 
vencedora a empresa: M DE N C P ANAISSE - CNPJ Nº 14.145.416/0001-
02, para os itens 01 a 125, Valor global: R$ 685.400,00 (Seiscentos e 
oitenta e cinco mil e quatrocentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Marabá - PA, 17/04/2019. Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria 
de Assistência Social. Portaria n° 224/2017-GP.

Protocolo: 426254

AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2019/CPL 

Processo Licitatório nº 1.549/2019/PMM. Objeto: Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de fórmulas infantis especiais, referente ao 
programa de alergia alimentar a proteína do leite da vaca, para atender à 
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Marabá, durante o período de 
12 meses. Onde sagrou-se vencedoras as empresas: B L CARDOSO EIRELI 
CNPJ Nº 21.544.918/0001-71, para os itens: 01 e 03: Valor global: R$ R$ 
1.981.380,00 (Um milhão novecentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta 
reais), NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI CNPJ Nº 31.509.020/0001-16, para 
os itens:02,04,05,06,07,08,09,10: Valor global:R$ 4.272.700,00(Quatro mi-
lhões duzentos e setenta e dois mil e setecentos reais), pelo que ADJUDICO 
o item 01 à licitante B L CARDOSO EIRELI e o item 02 à licitante NUTRIVITTA 
HOSPITALAR EIRELI, face decisão de recurso administrativo que fora inter-
posto para os itens 01 e 02 e, HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 
18/04/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde. Por-
taria n° 304/2019-GP.

Protocolo: 426247

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 011/2019- CEL/PMM.

Homologação do Processo n° 5.988/2019- PMM - Objeto: Adesão a 
Ata de Registro de Preços n° 125/2018-CPL/PMM, Processo nº 2.229/2018-
PMM, Referente ao Pregão (SRP) N° 016/2018-CEL/SEVOP/PMM - Forma 
Presencial - Aquisição de uniformes para os setores de limpeza urbana e 
transporte do Município de Marabá, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas. Fornecedora do serviço a empresa: H.L.A PAIVA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 17.151.464/0001-00. Origem 
dos recursos: Próprios - Dotação Orçamentária: Manutenção da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas. Valor: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, 
quatrocentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 

Marabá -PA, 22 de abril de 2019
Fábio Cardoso Moreira

Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas 

Protocolo: 426249

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 042/2019-CPL/PMM 
PROCESSO N° 5.945/2019/PMM, Tipo: Menor Preço por lote. Data do 
certame: 07/05/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Registro 
de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de ser-
viços em medicina do trabalho, modo a implantar, realizar e documentar 
os exames médicos admissionais, periódicos, de mudanças de função e 
demissionais, com a emissão do ASO - Atestado de Saúde Ocupacional. 
Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-
1646. Marabá (PA), 18/04/2019. Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 426248

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2019-SEASP da ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019-CEL/PMM, Processo Ad-
ministrativoNº 4.751/2019-PMM, objeto: FORNECIMENTO DE LACHES, 
COFFEE BREAK E SERVIÇO DE BUFFET, VISANDO SUPRIR AS NECESSI-

DADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSITÊNCIA SOCIAL - SEASPAC. Empresa: DELICIAS & SABORES LTDA, 
CNPJ Nº 29.490.960/0001-69; Valor R$ 395.600,00- Data da Assinatura: 
18/04/2019, Vigência: 31/12/2019. NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2019-SEVOP do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 048/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 15.093/2018-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE GIROFLEX COM INSTALAÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS. Empresa: ROCHA E CARDOSO SERVIÇOS PEÇAS E ACESSÓ-
RIOS LTDA, CNPJ Nº 10.705.709/0001-46; Valor R$ 13.624,85 - Data 
da Assinatura: 04/04/2019, Vigência: 31/12/2019. FABIO CARDOSO 
MOREIRA.

Protocolo: 426253

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2019-CPL/PMM 

PROCESSO N° 6.242/2019/PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data 
do certame: 06/05/2019. Horário: 08:30 (horário local). Objeto: Aqui-
sição de triturador, peneiras rotativas, caminhão, triciclo, mini carrega-
deira e veiculo utilitários. Íntegra do Edital no site www.comprasnet.gov.
br, UASG: 92521, site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA e na 
sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edi-
fício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do 
Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da 
CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 18/04/2019 - Fledinaldo Oli-
veira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 426252

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 014/2019 - SEVOP/PMM 
PROCESSO Nº 19.260/2018-PMM CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 026/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Empresa: AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELE-
TRICA LTDA, CNPJ N° 03.272.575/0001-51. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE POSTES QUEBRADOS 
E/OU DANIFICADOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, no valor de R$ 4.830.829,90 (quatro milhões, oitocentos e 
trinta mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa centavos), Vigência 
da Presente Ata: 12 (doze) meses,não podendo ser prorrogada. Marabá 
PA, 16 de abril de 2019. Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente

Protocolo: 426251

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 012/2019- CEL/PMM.

Homologação do Processo n° 5.437/2019- PMM - Objeto: Adesão a Ata 
de Registro de Preços n° 068/2018-SEVOP/PMM, Processo nº 6.946/2018-
PMM, Referente ao Pregão (SRP) N° 024/2018-CEL/SEVOP/PMM - Forma 
Presencial - Contratação de empresa para aquisição de extintores, suporte 
de paredes e placas de sinalização para combate de incêndios prediais 
para atender a Secretaria Municipal de Educação. Fornecedora do serviço 
a empresa: L.A.R MELO EIRELI, CNPJ: 18.621.879/0001-54. Origem dos 
recursos: Próprios - Dotação Orçamentária: Manutenção da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor: R$ 139.402,00 (cento e trinta e nove mil, 
quatrocentos e dois reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 22 de abril de 2019.

Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação. 

Protocolo: 426250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que fará licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Nº 010/2019 PMO - PP - SRP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de 
Transporte Escolar, para atender a rede Municipal e Estadual de Ensino 
do Município de Ourém /Pa. Data e local da abertura: 07/05/2019 às 
09:00hs, na sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, 
Bairro - Souza. Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal dos 
Jurisdicionados - TCM, e na sala da CPL, no horário das 8:30 hs às 13 
hs Telefones e email para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: 
licitacaopmourem@gmail.com. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 426255


